
 

 

UCHWAŁA NR XXI/244/2012 
RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU 

z dnia 19 września 2012 r. 

w sprawie zmiany statutu oraz ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Kętach  

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt.1, art.42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach nadanym uchwałą Nr LI/383/2010 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27 października 2010 r. w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej w Kętach, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. Placówka Opiekuńcza- Wychowawcza w Kętach przy ul. 3 Maja 22, zwana dalej  

"placówką" działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:  

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,  

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,  

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

6) Konwencji o Prawach Dziecka,  

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej,  

8) uchwały Nr LI/383/2010 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27 października 2010 r. w sprawie 

nadania statutu Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej w Kętach.,”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Placówka, o której mowa w § 1 jest placówką opiekuńczo-wychowawczą a jej typ określa 

regulamin organizacyjny.  

2. Placówka zapewnia wychowankom całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja ich 

niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, religijne, na poziomie 

obowiązującego standardu, a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych 

przepisów świadczeń zdrowotnych i kształcenie.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5589



3. Wychowankowie, którzy w czasie pobytu w placówce osiągnęli pełnoletność, mogą na swój 

wniosek, po uzyskaniu zgody dyrektora placówki, przebywać w niej nadal zachowując status 

wychowanka, jeżeli kontynuują naukę, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia na zasadach 

określonych przed dyrektora placówki.,”; 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Za pobyt dziecka w placówce oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w § 3 ust. 3, opłatę ponoszą 

rodzice bądź osoby dysponujące dochodami dziecka, a także pełnoletni wychowankowie, jeśli dysponują 

dochodami.,”; 

4) w § 6:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Szczegółową organizację i działanie placówki określa regulamin organizacyjny uchwalany przez 

Zarząd Powiatu.,”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W strukturach placówki działa zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka.,”; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. Placówka wyposażona jest w mienie, którego wartość odzwierciedlona jest w bilansie.,”; 

6) w § 10:  

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust.1,  

b) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  

„2. Postanowienia statutu wchodzą w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.”. 

§ 2. Postanawia się ogłosić tekst jednolity Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach. 

Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu  

Jarosław Jurzak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5589



Załącznik  
do Uchwały Nr XXI/244/2012   

Rady Powiatu w Oświęcimiu   

z dnia 19 września 2012 r.  

 

Obwieszczenie Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19 września 2012 r.  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kętach  

 

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ  

W KĘTACH  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne.  

§ 1. Placówka Opiekuńcza- Wychowawcza w Kętach przy ul. 3 Maja 22 zwana dalej "placówką" działa  

na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:  

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,  

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ,  

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

6) Konwencji o Prawach Dziecka,  

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej,  

8) uchwały nr. LI/383/2010 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27 października 2010 r.  

w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej w Kętach.  

§ 2. 1. Placówka jest samodzielną jednostką organizacyjną powiatu nie posiadającą osobowości prawnej 

i działa jako jednostka budżetowa powiatu oświęcimskiego.  

2. Siedziba placówki znajduje się w Kętach przy ul. 3 Maja 22.  

3. Nadzór nad działalnością placówki sprawuje Starosta przy pomocy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Oświęcimiu.  

4. Nadzór nad realizacją standardu opieki i wychowania oraz nadzór pedagogiczny w odniesieniu  

do wychowanków i innych pracowników pedagogicznych sprawuje Wojewoda Małopolski.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania.  

§ 3. 1. Placówka, o której mowa w § 1 jest placówką opiekuńczo-wychowawczą a jej typ określa regulamin 

organizacyjny.  

2. Placówka zapewnia wychowankom całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja ich niezbędne 

potrzeby bytowe, rozwojowe, w tym emocjonalne, społeczne, religijne, na poziomie obowiązującego 

standardu, a także zapewnia korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń 

zdrowotnych i kształcenie.  

3. Wychowankowie, którzy w czasie pobytu w placówce osiągnęli pełnoletność, mogą na swój wniosek,  

po uzyskaniu zgody dyrektora placówki, przebywać w niej nadal zachowując status wychowanka, jeżeli 

kontynuują naukę, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia na zasadach określonych przed dyrektora 

placówki.  

§ 4. Placówka zobowiązana jest do :  

1) tworzenia warunków dla prawidłowego rozwoju psychofizycznego dzieci uwzględniających  

w szczególności zaspakajanie potrzeb emocjonalnych kompensujących im brak domu rodzinnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5589



2) podejmowania działań mających na celu powrót dzieci do rodzin naturalnych, zakwalifikowania ich  

do umieszczenia w rodzinnych formach opieki zastępczej.  

3) zapewnienia dzieciom kształcenia odpowiednio do ich potrzeb i możliwości oraz udzielania właściwej 

pomocy pedagogicznej i psychologicznej.  

4) poszanowania podmiotowości dzieci polegającego na konieczności informowania, wysłuchania  

i w miarę możliwości uwzględniania ich wniosków w sprawach bezpośrednio ich dotyczących,  

5) zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa oraz ochrony życia i zdrowia,  

6) zapewnienia dzieciom bezpośrednich kontaktów z rodzicami, opiekunami prawnymi lub innymi osobami 

bliskimi, z wyjątkiem przypadków, w których Sąd Rodzinny wyraźnie je ograniczył lub ich zakazał,  

7) uzgadniania decyzji podejmowanych w sprawach dzieci z ich rodzicami lub opiekunami prawnymi, 

zgodnie z przepisami określonymi kodeksem rodzinnymi opiekuńczym oraz Konwencją Praw Dziecka,  

8) umożliwiania dzieciom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, językowej i religijnej 

w poszanowaniu tradycji i ciągłości kulturowej,  

9) podejmowania działań przygotowujących do samodzielnego życia,  

10) wspomagania byłych wychowanków w procesie zdobywania umiejętności życiowych i społecznych.  

§ 5. 1. Podstawą przyjęcia dziecka do placówki jest skierowanie wydane przez dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu w porozumieniu z dyrektorem placówki.  

2. Za pobyt dziecka w placówce oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w § 3 ust. 3, opłatę ponoszą rodzice 

bądź osoby dysponujące dochodami dziecka, a także pełnoletni wychowankowie, jeśli dysponują dochodami.  

3. Warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat, o których mowa w § 5  

ust. 2 określa Rada Powiatu w drodze uchwały.  

Rozdział 3. 
Struktura i organizacja placówki.  

§ 6. 1. Szczegółową organizację i działanie placówki określa regulamin organizacyjny uchwalany przez 

Zarząd Powiatu .  

2. W strukturach placówki działa zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka.  

3. Placówka używa na tablicach, wywieszkach, formularzach i pieczęciach nazwy:  

„ Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Kętach ul. 3 Maja 22, 32-650 Kęty”  

§ 7. 1. Placówką kieruje dyrektor zatrudniany przez Zarząd Powiatu w Oświęcimiu.  

2. Dyrektor zarządza i kieruje placówką na podstawie aktów prawnych oraz udzielonych pełnomocnictw.  

3. Dyrektor reprezentuje placówkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jego funkcjonowanie 

i organizację.  

4. Dyrektor placówki wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych 

w placówce.  

5. Dyrektor placówki, w ramach realizacji zadań statutowych, jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

instrukcji i innych aktów prawa wewnętrznego.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa.  

§ 8. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych.  

2. Podstawą działalnością placówki jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków.  

3. Placówka posiada odrębny rachunek bankowy.  

4. Gospodarka środkami publicznymi jest jawna.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5589



Rozdział 5. 
Gospodarka mieniem.  

§ 9. Placówka wyposażona jest w mienie, którego wartość odzwierciedlona jest  

w bilansie.  

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe.  

§ 10. 1. Wszelkie zmiany do statutu wymagają uchwały Rady Powiatu  

2. Postanowienia statutu wchodzą w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu  

Jarosław Jurzak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5589


		2012-11-06T12:23:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




